

## SUBVENCIONES Y AYUDAS PÚBLICAS

| ENTIDAD                                                                | CONVOCATORIA                                                                                                                | PROYECTO                                                                          | ENTIDAD EJECUTANTE   | IMPORTE  | PERIODO EJECUCIÓN             |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------|-------------------------------|
| Gobierno Vasco                                                         | Subvenciones para el fomento de actividades del tercer sector en el ámbito de la intervención social en el País Vasco 2015. | Abian                                                                             | Euskal Gorrak        | 38.227 € | 01/01/2015<br>-<br>31/12/2015 |
|                                                                        |                                                                                                                             | Zeinu TV                                                                          |                      | 14.585€  | 01/01/2015<br>-<br>31/12/2015 |
|                                                                        | Plan de Formación del Profesorado Prest_ Gara 2015-2016                                                                     | Prest Gara                                                                        | Euskal Gorrak        | 3.000 €  | 2015<br>-<br>2016             |
| Gobierno Vasco - Lanbide                                               |                                                                                                                             | Acciones Formativas                                                               | Euskal Gorrak        | 25.025 € | 2015<br>-<br>2016             |
| Diputación Foral de Gipuzkoa                                           | Subvenciones a la iniciativa social 2015                                                                                    | Servicio de Intérpretes de Gipuzkoa                                               | Euskal Gorrak        | 11.406 € | 01/01/2015<br>-<br>31/12/2015 |
|                                                                        |                                                                                                                             | Mantenimiento Actividad Gipuzkoa                                                  | Euskal Gorrak        | 3.000 €  | 01/01/2015<br>-<br>31/12/2015 |
| Ayto.Bilbao                                                            | Subvenciones a la iniciativa social 2015                                                                                    | Servicio Eutsi                                                                    | Euskal Gorrak        | 2.000 €  | 01/01/2015<br>-<br>31/12/2015 |
| Ayto.Bilbao                                                            |                                                                                                                             | I Seminario Europeo y Asamblea General de la EDSU (European Deaf Students' Union) | Euskal Gorrak y EDSU | 2.000 €  | 08/10/2015<br>-<br>11/10/2015 |
| Diputación Foral de Bizkaia                                            |                                                                                                                             |                                                                                   |                      | 5.000 €  |                               |
| Gob. Vasco - Basque Tour                                               |                                                                                                                             |                                                                                   |                      | 9.648 €  |                               |
| Gob. Vasco - Departamento de Educación, Política Lingüística y Cultura |                                                                                                                             |                                                                                   |                      | 15.000 € |                               |

## SUBVENCIONES Y AYUDAS PRIVADAS

| ENTIDAD             | CONVOCATORIA | PROYECTO                                                                                         | ENTIDAD<br>EJECUTANTE     | IMPORTE                         | PERIODO<br>EJECUCIÓN          |
|---------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------------|-------------------------------|
| Fundación<br>ONCE   |              | Abian                                                                                            | Euskal Gorra              | Pendiente<br>de resolu-<br>ción | 01/01/2015<br>-<br>31/12/2015 |
| Fundación<br>Eroski |              | I Seminario<br>Europeo y<br>Asamblea General<br>de la EDSU<br>(European Deaf<br>Students' Union) | Euskal Gorra<br>y<br>EDSU | 3.000 €                         | 01/01/2015<br>-<br>31/12/2015 |

## DIRU-LAGUNTZA ETA LAGUNTZA PUBLIKOAK

| ERAKUNDEA                                                                 | DEIALDIA                                                                                                                                          | PROIEKTUA                                                                       | ERAKUNDE<br>GAUZATZAILEA | ZENBATE-<br>KOA | GAUZATZE<br>-ALDIA            |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------|-------------------------------|
| Eusko<br>Jaurlaritza                                                      | Hirugarren Sekto-<br>reak Euskadiko<br>esku-hartze sozia-<br>leko eremuan<br>2015an gauzatu-<br>tako jardueren<br>sustapenerako<br>diru-laguntzak | Abian                                                                           | Euskal Gorra             | 38.227 €        | 2015/01/01<br>-<br>2015/12/31 |
|                                                                           |                                                                                                                                                   | Zeinu TV                                                                        |                          | 14.585€         | 2015/01/01<br>-<br>2015/12/31 |
|                                                                           | Irakasleentzako<br>Prest Gara Pres-<br>takuntza Plana<br>2015-2016                                                                                | Prest Gara                                                                      | Euskal Gorra             | 3.000 €         | 2015<br>-<br>2016             |
| Eusko<br>Jaurlaritza -<br>Lanbide                                         |                                                                                                                                                   | Prestakuntza Ekintzak                                                           | Euskal Gorra             | 25.025 €        | 2015<br>-<br>2016             |
| Gipuzkoako<br>Foru<br>Aldundia                                            | Gizarte ekimene-<br>rako 2015eko<br>diru-laguntzak                                                                                                | Gipuzkoako Inter-<br>preteen Zerbitzua                                          | Euskal Gorra             | 11.406 €        | 2015/01/01<br>-<br>2015/12/31 |
|                                                                           |                                                                                                                                                   | Gipuzkoako Jardue-<br>raren Mantenua                                            | Euskal Gorra             | 3.000 €         | 2015/01/01<br>-<br>2015/12/31 |
| Bilboko Udala                                                             | Gizarte ekimene-<br>rako 2015eko<br>diru-laguntzak                                                                                                | Eutsi Zerbitzua                                                                 | Euskal Gorra             | 2.000 €         | 2015/01/01<br>-<br>2015/12/31 |
| Bilboko Udala                                                             |                                                                                                                                                   | EDSUKo (European<br>Deaf Students'<br>Union) I. Mintegi eta<br>Biltzar Orokorra | Euskal Gorra<br>eta EDSU | 2.000 €         | 2015/10/08<br>-<br>2015/10/11 |
| Bizkaiko Foru Aldundia                                                    |                                                                                                                                                   |                                                                                 |                          | 5.000 €         |                               |
| Eusko Jaurlaritza – Basque Tour                                           |                                                                                                                                                   |                                                                                 |                          | 9.648 €         |                               |
| Eusko Jaurlaritza – Hezkuntza,<br>Hizkuntza Política eta Kultura<br>Saila |                                                                                                                                                   |                                                                                 |                          | 15.000 €        |                               |

**DIRU-LAGUNTZA ETA LAGUNTZA PRIBATUAK**

| ERAKUNDEA           | DEIALDIA | PROIEKTUA                                                                       | ERAKUNDE<br>GAUZATZAILEA | ZENBATE-<br>KOA | GAUZATZE<br>-ALDIA            |
|---------------------|----------|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------|-------------------------------|
| ONCE<br>Fundazioa   |          | Abian                                                                           | Euskal Gorrak            | Ebazteke        | 2015/01/01<br>-<br>2015/12/31 |
| Eroski<br>Fundazioa |          | EDSUko (European<br>Deaf Students'<br>Union) I. Mintegi eta<br>Biltzar Orokorra | Euskal Gorrak            | 3.000 €         | 2015/01/01<br>-<br>2015/12/31 |